1

■2019 年度 第９回（臨時） 大阪府立大学 教育研究審議会 議事録

１．日 時：2019 年 1２月６日（金） 16 時 00 分～17 時 40 分

２．場 所：中百舌鳥キャンパス A11 棟 ３階 会議室(312)

３．出席者：

辰巳砂学長（議長）、

高橋副学長、西田副学長、山手副学長、吉田副学長

田頭理事

森本工学研究科長、川口生命環境科学研究科長、入江理学系研究科長、水鳥経済学研究科長、牧岡

人間社会システム科学研究科長、田中看護学研究科長、奥田総合リハビリテーション学研究科長・

地域保健学域長、竹内生命環境科学域長

石井学長顧問、沼倉図書館長、藤井特命副学長、柳府立大学事務局長、小野大学管理部長、大久保

大学運営部長

  ＜オブザーバー＞

  船野新大学設置準備室長

〔審議事項〕

１．大学入試英語成績提供システムの導入延期に伴う 2021 年度入試における英語の資格検定試験の取

り扱いについて

 11 月 1 日に文部科学大臣から示された次年度の「大学入試英語成績提供システム」導入見送りに伴

う本学の対応として、2021 年度入試において予告公表していた内容を以下の方針に従って修正するこ

とについて資料に基づき説明があった。

（１）出願資格

2021 年度入試のうち一般選抜、総合型選抜、学校推薦型選抜、障がい者特別選抜において CEFR 対照

表の A2 レベル以上の能力を出願要件として予告していたが、これを撤廃し、出願要件から外すこと

（２）得点評価

2021 年度入試のうち工学域総合型選抜では、CEFR 対照表に基づく得点評価を予定していたが、CEFR

対照表に基づく得点評価は行わないこと

審議の結果、方針及び資料を一部文言修正した上で公表することについて、承認された。